

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 140/2018
Processo de Licitação: 140/2018
Data do Processo: 25/07/2018

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 140/2018
- b) Licitação Nr.: 88/2018-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 21/08/2018
- e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Material Esportivo para atender às necessidades do Departamento de Esportes e Recreação.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

D L CECCATO (56647)

3 BOLA DE FUTEBOL DIGITAL, 1610 BC-VM-PT, CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, COM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS, COM CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, PU, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: PENALTY	UNI	6,00	0,0000	98,90	593,40
4 BOLA DE FUTEBOL DIGITAL, 1590 BC-VD-PT, CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, COM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS, COM CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, PU, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: PENALTY	UNI	6,00	0,0000	98,95	593,70
5 BOLA DE FUTEBOL DIGITAL, 1090 BC-AZ-AM, CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, COM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS, COM CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, PU, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: PENALTY	UNI	6,00	0,0000	97,90	587,40

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 140/2018
Processo de Licitação: 140/2018
Data do Processo: 25/07/2018

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

D L CECCATO (56647)

13	BOLA VOLEIBOL PRÓ 6.0, 1450 BC-AZ-VD, CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM, COM PESO ENTRE 260-280 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: PENALTY	UNI	16,00	0,0000	194,95	3.119,20
----	--	-----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 4.893,70

KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (54847)

2	BOLA DE FUTEBOL BRASIL 70 Nº 4, BC-AZ-LJ, CIRCUNFERÊNCIA 64-66 CM, COM PESO ENTRE 360 A 390 GRAMAS, COM CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: penalty	UNI	20,00	0,0000	119,90	2.398,00
---	--	-----	-------	--------	--------	----------

6	BOLA DE FUTEBOL S11 PRÓ, 1080 BC-AZ-LJ, CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, COM PESO ENTRE 420 A 445 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIA PRIMA NEOGEL, COM SELO APROVADO PELA FIFA - Marca: penalty	UNI	20,00	0,0000	303,20	6.064,00
---	---	-----	-------	--------	--------	----------

7	BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 1830 BC-AM-LJ, CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, COM PESO ENTRE 410-440 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATÉRIA PRIMA NEOGEL, COM SELO APROVADO PELA FIFA - Marca: penalty	UNI	10,00	0,0000	194,50	1.945,00
---	--	-----	-------	--------	--------	----------

8	BOLA DE FUTSAL MAX 100, 1830 BC-AM-LJ, CIRCUNFERÊNCIA 50-55 CM, COM PESO ENTRE 300-350 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, PU, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: penalty	UNI	20,00	0,0000	107,96	2.159,20
---	---	-----	-------	--------	--------	----------

12	BOLA VOLEIBOL PRÓ 7.0, 1450 BC-AZ-VD, CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM, COM PESO ENTRE 260-280 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM SELO APROVADO PELA FIVB - Marca: penalty	UNI	5,00	0,0000	258,00	1.290,00
----	---	-----	------	--------	--------	----------

14	BOLA BEACH VÓLEI PRÓ, 1450 BC-AZ-VD, CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM, COM PESO ENTRE 260-280 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM SELO APROVADO PELA FIVB - Marca: penalty	UNI	5,00	0,0000	199,00	995,00
----	--	-----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 14.851,20

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 140/2018
Processo de Licitação: 140/2018
Data do Processo: 25/07/2018

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAGALI GARCIA SANTOS - ME (53195)

1	BOMBA PARA ENCHER BOLA - Marca: Poker Dupla AÃ§Ã£o	UNI	5,00	0,0000	20,00	100,00
9	BOLA DE FUTSAL MAX 200, CÓD. 541294, 1830 BC-AM-LJ, CIRCUNFERÊNCIA 55-59 CM, COM PESO ENTRE 350-380 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, PU, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: Penalty Max 200	UNI	20,00	0,0000	180,00	3.600,00
10	BOLA DE FUTSAL DIGITAL 500, CÓD. 511263, BC-AZ-AM, CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, COM PESO ENTRE 410-440 GRAMAS, CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PU, MIOLO REMOVÍVEL - Marca: Penalty Barex 500 C/	UNI	6,00	0,0000	74,00	444,00
11	BOLA DE FUTSAL MAX 500, CÓD. 511429, 1850 BC-AM-VD, CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, COM PESO ENTRE 410-440 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, PU, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: Penalty Barex 500 C/	UNI	10,00	0,0000	119,00	1.190,00
15	BOLA HANDEBOL HAND H1L, 2500 AM-AZ, CIRCUNFERÊNCIA 49-51 CM, COM PESO ENTRE 230-270 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MATRIZADA, PVC, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: Magussy Holanda H1L	UNI	8,00	0,0000	49,50	396,00
16	BOLA HANDEBOL HAND H2L, 2500 AM-AZ, CIRCUNFERÊNCIA 54-56 CM, COM PESO ENTRE 325-400 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MATRIZADA, PVC, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: Magussy Holanda H2L	UNI	8,00	0,0000	49,50	396,00
17	BOLA DE TÊNIS DE MESA 1 STAR 4MM T.T BALL ² - Marca: Vollo VT609	UNI	100,00	0,0000	0,84	84,00
18	CALIBRADOR PARA BOLAS DIGITAL VISOR PARA PRECISÃO TOTAL NAS MEDIÇÕES - Marca: Penalty Digital	UNI	2,00	0,0000	110,65	221,30
19	SACO EM LONA PARA TRANSPORTE DE BOLAS, COM REDE, CAPACIDADE PARA 6 A 8 BOLAS, 100% POLIESTER - Marca: Master Redes Porta B	UNI	6,00	0,0000	25,00	150,00
20	CONE PARA SINALIZAÇÃO, AMARELO/PRETO, ALTURA 50CM, PESO 540 GRAMAS, MATERIAL BORRACHA, - Marca: Plastyseg 50 CM	UNI	20,00	0,0000	10,00	200,00
21	CONE ESPORTIVO, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 23,5 CM - Marca: Cemar 23,5 cm	UNI	20,00	0,0000	4,00	80,00

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 140/2018
Processo de Licitação: 140/2018
Data do Processo: 25/07/2018

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAGALI GARCIA SANTOS - ME (53195)

24	MESA OFICIAL PARA TÊNIS DE MESA, 15MM COM PÉS EM MADEIRA MACIÇA E DOBRÁVEL, OFICIAL APROVADO PELA I.T.T.F. (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA), ACABAMENTO EM PRIMER AZUL QUE EVITE REFLEXO NA MESA, LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PESO APROXIMADO 65 KG - Marca: Klopff Ref 1001	UNI	2,00	0,0000	589,90	1.179,80
26	REDE DE VOLEIBOL COM DUAS LONAS, MEDINDO NA PARTE SUPERIOR 7CM E 5CM NA PARTE INFERIOR, DE ALGODÃO COM ILHÓS METÁLICOS E REVESTIMENTO INTERNO EM COURO SINTÉTICO NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO, COM COSTURA DUPLA NAS LONAS, MEDIDA DAS MALHAS 10X10 CM, MEDIDA REDE 1X10 M, FIO DE SEDA 2 MM - Marca: Master Redes 2 MM	UNI	2,00	0,0000	148,00	296,00
28	REDE DE FUTEBOL, O PAR MEDINDO 7,20X2,44 M, FIO DE POLIETILENO 6MM TRANÇADO - Marca: Matrix 6 mm	UNI	3,00	0,0000	429,50	1.288,50
29	REDE DE FUTSAL, O PAR MEDINDO 2,20X3,20 M, FIO DE POLIETILENO 4MM, TRANÇADO - Marca: Matrix 4 mm	UNI	6,00	0,0000	125,00	750,00
30	REDE DE FUTSAL, O PAR MEDINDO 2,20X3,20 M, FIO DE NTLON 6MM, TRANÇADO - Marca: Matrix 6 mm	UNI	3,00	0,0000	225,00	675,00
31	REDE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE, TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM FIO DE ALGODÃO - Marca: Starflex Winner	UNI	3,00	0,0000	39,00	117,00
33	TRAVES PARA FUTSAL, TAMANHO OFICIAL: 2 M x 3 M, TUBO DE AÇO CARBONO DE 3", COM REQUADRO EM TUBO DE 1" - Marca: ROB 2,00 x 3,00 MT	UNI	3,00	0,0000	1.408,00	4.224,00
34	MASTRO DE ESCANTEIO COM BANDEIRA, RÍGIDO E SEM MOLAS, 4 PEÇAS - Marca: MBS 4 PeÃ§as	UNI	2,00	0,0000	190,00	380,00
35	CRONÔMETRO CG 501, PESO 0,25 KG ² - Marca: Vollo VL 501	UNI	4,00	0,0000	59,00	236,00
36	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO, FITA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA, DESTAQUES EM GERAL, ESPECIFICAÇÕES FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ACRÍLICO SOLVENTE, EMBALAGEM CONTÉM 1 ROLO, DIMENSÕES 48 X 14MTS, CORES BRANCA OU AMARELA - Marca: AdelbrÃjs Amarela	UNI	30,00	0,0000	22,00	660,00
38	FITAS PARA GR (GINÁSTICA RÍTMICA), CETIM, 4 CM DE LARGURA, 3 METROS CADA, CORES VARIADAS - Marca: Dicats 3 MT	UNI	15,00	0,0000	25,00	375,00

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 140/2018
Processo de Licitação: 140/2018
Data do Processo: 25/07/2018

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAGALI GARCIA SANTOS - ME (53195)

39	CORDA DE NYLON, 3,5 M X 15 MM DE DIÂMETRO - Marca: MBS Nylon	UNI	4,00	0,0000	12,00	48,00
----	--	-----	------	--------	-------	-------

Total do Fornecedor: 17.090,60

MONICA REGINA DE MELLO FARIA - ME (54274)

22	PRATO CHINÊS PARA TREINAMENTO, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, RECOMENDAÇÃO TREINAMENTO - Marca: rope store	UNI	20,00	0,0000	3,49	69,80
----	--	-----	-------	--------	------	-------

23	JOGO DE XADREZ COM TABULEIRO + PEÇAS, TABULEIRO EM CORVIM, PEÇAS DE PLÁSTICO - Marca: impacto	UNI	10,00	0,0000	35,99	359,90
----	---	-----	-------	--------	-------	--------

25	RAQUETE DE MADEIRA PARA TÊNIS DE MESA, ESTILO CANETA, EMBORRACHADA NA FRENTE E VERSO E FITA PROTETORA NA BORDA CONTRA IMPACTOS - Marca: impacto	UNI	10,00	0,0000	10,99	109,90
----	---	-----	-------	--------	-------	--------

27	REDE DE FUTEBOL SOCIETY, FIO CONFECCIONADO EM NYLON COM ESPESSURA DE 2MM. PADRONIZADAS PARA TRAVES DE QUADRAS SOCIETY SINTÉTICA, GRAMA OU AREIA. O MATERIAL QUE COMPÕE A REDE É NO MODELO FIO TORCIDO O QUE AGREGA AO PRODUTO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES (C X A): 5,20 M X 2,20 METROS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 PAR DE REDES PARA TARAVES DE FUTEBOL SOCIETY - Marca: impacto	UNI	2,00	0,0000	110,00	220,00
----	--	-----	------	--------	--------	--------

32	RELÓGIO DE XADREZ (COM PONTEIRO) - Marca: botticelli	UNI	10,00	0,0000	89,00	890,00
----	--	-----	-------	--------	-------	--------

37	BAMBOLÊ DE MANGUEIRA PLÁSTICA, RESISTENTE E COLORIDA, COM 60 CM DE DIÂMETRO - Marca: cemar	UNI	30,00	0,0000	2,44	73,20
----	--	-----	-------	--------	------	-------

Total do Fornecedor: 1.722,80

Total Geral: 38.558,30

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 140/2018
Processo de Licitação: 140/2018
Data do Processo: 25/07/2018

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.30.00.00.00 (219) Saldo: 7.129,20

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL